
2012-1523 7831 

Bundesbeschluss V 
über die Rechnung 2011  
der Eidgenössischen Alkoholverwaltung 

vom 14. Juni 2012 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 71 des Bundesgesetzes vom 21. Juni 19321  
über die gebrannten Wasser,  
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 28. März 20122, 
beschliesst: 

Art. 1 
Die Rechnung der Eidgenössischen Alkoholverwaltung für die Zeit vom 1. Januar 
2011 bis 31. Dezember 2011 wird genehmigt. 
Der Reinertrag von 268 865 695 Franken wird wie folgt verwendet: 
 Franken 

Anteil des Bundes zuhanden der AHV/IV 241 979 126 
Anteil der Kantone zu Bekämpfung der Ursachen und Wirkungen  
von Suchtproblemen 

 
  26 886 569 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 30. Mai 2012 Ständerat, 14. Juni 2012 

Der Präsident: Hansjörg Walter 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Der Präsident: Hans Altherr 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

 

  

  
1 SR 680 
2 Im BBI nicht veröffentlicht. 



Rechnung 2011 der Eidgenössischen Alkoholverwaltung. BB V  

7832 


